
Posudek diplomové práce – Lukáš Bláža 

 Student si vybral téma své diplomové práce z oblasti diagnostiky a testování fotbalu, 

konkrétně se zaměřil na terénní testování a možnosti hlubší analýzy pohybu hráče při sprintu na 

krátkou vzdálenost. K vybranému tématu si diplomant zpracoval teoretický základ, který je sice 

v některých částech možná až moc obecný, ale rozhodně v něm nechybí i aktuální poznatky z oblasti 

testování současného fotbalu. Práce na tématu diagnostiky a testování ve fotbale je velmi hodnotná, 

jedná se o velmi aktuální téma, které se stále dynamicky rozšiřuje po celém světě. 

Diplomant zorganizoval a participoval na realizaci měření terénních testů elitních hráčů fotbalu, 

následně vybraná data zpracoval a provedl deskriptivní popis sledovaného souboru a měřených 

testů. Z výsledků se poté úzce zaměřil na specifiku pohybu hráče při sprintu na 5 resp. 10 m. 

Všechny výsledky jsou přehledně zpracovány a mimo vlastní deskriptivní charakter práce diplomant 

vnesl do práce i vlastní oborný pohled na danou problematiku. 

Student si pro práci vybral téma, které ho, jako bývalého hráče fotbalu obsahově oslovilo, 

samostatně pracoval jak na části teoretické, tak se aktivně zapojil do přípravy a realizace sběru dat a 

v rámci svých možností dobře uchopil i deskriptivní a statistickou část interpretace výsledků. Je 

vhodné vyzdvihnout aktivní účast studenta na všech konzultacích a samostatnost při realizací daných 

úkolů. 

Vzhledem k výše uvedeným hodnotím přístup, realizaci a výsledek diplomové práce stupněm 

výborně. 

 

V Praze 13.9.2014      Doc.Ing.František Zahálka Ph.D. 

 


